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Planering av ny förskola i Farsta  

Inriktningsbeslut 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att planera en ny förskola i hörnet av 

Pepparvägen och Värmlandsvägen i Farsta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör  Lena Rabe Inger Norman 

                                             avdelningschef  avdelningschef  

 

 

 

 

Sammanfattning 

Inom Farsta stadsdelsområde pågår en omfattande nybyggnation av bostäder. 

Samtidigt sker en generationsväxling. Enligt Utrednings- och Statistikkontorets 

prognoser ökar antalet barn i förskoleåldern med drygt 400 barn de närmaste åren. 

 

Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB, har fått markanvisning för att bygga en 

förskola i hörnet av Pepparvägen och Värmlandvägen i Farsta. Förvaltningen 

förslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att planera en ny förskola på 

denna plats. 
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SID 2 (2) 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service i samråd 

med avdelningen för barn och ungdom och Skolfastigheter i Stockholm AB, 

SISAB. 

 

Bakgrund 

Inom Farsta stadsdelsområde pågår en omfattande nybyggnation av bostäder. I 

Hökarängen kommer det att innebära ett tillskott på cirka 550 bostäder och i Farsta 

centrum blir det över 1100 fler bostäder när utbyggnaden är klar.  

 

Området undergår också en generationsväxling och fler barnfamiljer flyttar hit. 

Enligt prognoser från stadens Utrednings- och Statistikkontoret AB, USK, ökar 

antalet barn i förskoleåldern med drygt 400 barn de närmaste åren. För att snabbt 

möta det ökade behovet av förskoleplats har flera paviljongförskolor byggts i 

stadsdelsområdet. De har en begränsad livslängd och det är därför nödvändigt att 

planera nya permanenta förskolor för att täcka behoven.  

 

Med anledning av den planerade nybyggnationen samt rådande efterfrågan på 

förskoleplatser i områdena Hökarängen och Farsta centrum har förvaltningen 

försökt hitta en lämplig plats för en permanent förskola. SISAB har nu fått 

markanvisning för att bygga en förskola i hörnet av Pepparvägen och 

Värmlandvägen i Farsta. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Den föreslagna tomten är mycket lämplig för att bygga en förskola. Den kommer 

att innebära ett bra tillskott på förskoleplatser framförallt för de cirka 500 nya 

bostäder som tillkommer på den sydliga delen av Pepparvägen och i området vid 

Forshagagatan och Västboda bollplan. Dessutom är det en plan tomt vilket innebär 

en rimlig kostnadsnivå för grundläggning och iordningsställande av barnens 

lekytor.  

 

Förskolan kommer att tillhöra förskoleområdet Centrala Farsta och Fagersjö. 

 

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att planera en 

ny förskola i hörnet av Pepparvägen och Värmlandsvägen i Farsta. 

 

 


